ПРОТОКОЛ №7
проведения аукциона на право

заключения договоров аренды земельных участков

	г. Обоянь,

ул. Шмидта, 6
	«20» сентября 2017 г.

10 ч. 00 м. -10ч.-45 м.

Об итогах аукциона

Состав аукционной комиссии:

Председатель аукционной комиссии:

- Долженков Александр Васильевич – заместитель главы Администрации Обоянского района Курской области

Члены комиссии:

- Скрипин Николай Викторович – начальник отдела по управлению муниципальным имуществом и земельным правоотношениям Администрации Обоянского района Курской области;

- Переверзев Андрей Николаевич – начальник отдела промышленности, строительства, транспорта, связи, ЖКХ, архитектуры и градостроительства Администрации Обоянского района Курской области;

- Рыжих Александр Васильевич – консультант отдела по управлению муниципальным имуществом и земельным правоотношениям Администрации Обоянского района Курской области;

- Зиновьева Олеся Николаевна – консультант отдела правовой работы Администрации Обоянского района Курской области.

Присутствовали:

Председатель аукционной комиссии:

- Долженков Александр Васильевич – заместитель главы Администрации Обоянского района Курской области

Члены комиссии:

- Скрипин Николай Викторович – начальник отдела по управлению муниципальным имуществом и земельным правоотношениям Администрации Обоянского района Курской области;

- Переверзев Андрей Николаевич – начальник отдела промышленности, строительства, транспорта, связи, ЖКХ, архитектуры и градостроительства Администрации Обоянского района Курской области;

- Рыжих Александр Васильевич – консультант отдела по управлению муниципальным имуществом и земельным правоотношениям Администрации Обоянского района Курской области;

- Зиновьева Олеся Николаевна – консультант отдела правовой работы Администрации Обоянского района Курской области.

Кворум имелся.

Организатор торгов – Администрация Обоянского района Курской области
На аукцион выставляется право на заключение договора аренды земельного участка:
Лот № 7.
земельный участок с кадастровым № 46:16:150401:256, расположенный по адресу: Курская область, Обоянский район, Котельниковский сельсовет, д. Потопахино, ул. Зеленая, д. 18 «А», категория – земли населенных пунктов, разрешенное использование – для посадки новых и реконструкции существующих зеленых насаждений, общей площадью 15000кв.м.

Обременения земельного участка: нет.
Начальный размер годовой арендной платы за земельный участок:

Лот №7 – 2 900,00 (две тысячи девятьсот) руб. в год
Шаг аукциона:

Лот №7 - 87,00 (восемьдесят семь) руб.
Торги проводятся в форме аукциона, для граждан и крестьянских (фермерских) хозяйств, открытого по форме подачи предложений о цене, в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации ст.ст. 447, 448, 449, Земельным кодексом РФ, Постановлением Администрации Обоянского района Курской области от 09.08.2017 № 400.

Участники аукциона.

Лот №7.

1. Колыбельников Юрий Васильевич, паспорт гражданина РФ серия 38 09                      № 695977, выдан отделением УФМС России по Курской области в Обоянском районе 29.04.2010, проживающий по адресу: Курская область, Обоянский район, д. Потопахино,
ул. Зеленая, д. 18.
Номер карточки участника аукциона: - 1.

2. индивидуальный предприниматель Глава крестьянского (фермерского) хозяйства Ткач Максим Анатольевич, паспорт гражданина РФ серия 38 05 № 371844, выдан 17.05.2006 отделом милиции № 5 УВД гор. Курска, зарегистрирован по адресу: г. Курск,               ул. Проспект Победы, д. 54, кв. 268, ИНН 463227010784, ОГРНИП 316463200062979, свидетельство о государственной регистрации крестьянского (фермерского) хозяйства от 15.04.2016 серия 46 № 001877025.
Номер карточки участника аукциона: - 2.
3. Мирюк Сергей Сергеевич, паспорт гражданина РФ серия 52 01 № 611467 выдан Первомайским УВД Советского административного округа города Омска 17.08.2001, зарегистрирован по адресу: Курская область, Курский район, д. 2-я Моква, дом 5.

Номер карточки участника аукциона: - 3.

Ход аукциона.

По лоту №7.

Председатель аукционной Комиссии объявил об открытии аукциона по лоту №7.

Аукционист огласил краткую характеристику имущества, начальный размер арендной платы и «шаг аукциона».

После оглашения аукционистом начального размера арендной платы участникам аукциона было предложено заявить эту цену путём поднятия карточек.

Участник №1, участник №2, участник №3 заявили начальный размер арендной платы.
Предпоследнее предложение о цене договора было сделано участником аукциона под № 1,2,3 и составило две тысячи девятьсот (2900) руб. 00коп.
Последнее предложение о цене договора было сделано участником аукциона под № 2 и составило 2 987 (две тысячи девятьсот восемьдесят семь) руб. 00коп.

Победителем аукциона признан участник под номером - 2.
индивидуальный предприниматель Глава крестьянского (фермерского) хозяйства Ткач Максим Анатольевич, паспорт гражданина РФ серия 38 05 № 371844, выдан 17.05.2006 отделом милиции № 5 УВД гор. Курска, зарегистрирован по адресу: г. Курск, ул. Проспект Победы, д. 54, кв. 268, ИНН 463227010784, ОГРНИП 316463200062979, свидетельство о государственной регистрации крестьянского (фермерского) хозяйства от 15.04.2016 серия 46 № 001877025, с предложением о размере годовой арендной платы за земельный участок –                2 987 (две тысячи девятьсот восемьдесят семь) руб. 00коп.
Задаток в сумме 870 (Восемьсот семьдесят) руб. 00коп. перечислен на счёт Администрации Обоянского района Курской области победителем аукциона, засчитывается в счёт арендной платы после подписания договора аренды.

Настоящий протокол, с момента его подписания приобретает юридическую силу и является документом, удостоверяющим право Победителя на заключения договора аренды земельного участка.

Договор аренды земельного участка заключается между Администрацией Обоянского района Курской области и Победителем аукциона в установленном законодательством порядке не ранее 10 дней со дня размещения информации о результатах аукциона на официальном сайте.

Если договор аренды земельного участка, в течение тридцати дней со дня направления победителю аукциона проекта указанного договора не был им подписан и представлен в уполномоченный орган, организатор аукциона предлагает заключить указанный договор иному участнику аукциона, который сделал предпоследнее предложение о цене предмета аукциона, по цене, предложенной победителем аукциона.

Подписи:

Председатель комиссии:                                      __________________ А.В. Долженков

Члены комиссии:                                                  __________________ Н.В. Скрипин

                                                                                  __________________ А.Н. Переверзев

                                                                                  __________________ А.В. Рыжих

__________________ О.Н. Зиновьева

Победитель аукциона по лоту № 7
ИП – Глава КФХ Ткач Максим Анатольевич
3